
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище» 
 

368205.  РД,  Буйнакский район, с. Нижнее Казанище                                         е-mail:  n-Kazanische_school5@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.12.2018 г.                                                                                           № 121/О 
 

«О назначении ответственных лиц и  

утверждении локальных нормативных  

документов по противодействию коррупции  

в муниципальном бюджетном общеобразовательном  

учреждении «Средняя общеобразовательная  

школа №5 с. Нижнее Казанище» 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению 

коррупции в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище» (далее – 

Учреждение) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Абдурашидову Ш.М., заместителя директора по воспитательной 

работе Учреждения, лицом, ответственным за реализацию мер по 

предупреждению коррупции. 

2. Утвердить Положение об антикоррупционной политике муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище» (Приложение 1). 

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за антикоррупционную 

деятельность муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище» 

(Приложение 2). 

4. Утвердить план по минимизации установленных коррупционных рисков в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище» (Приложение №3). 

5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа №5 с. Нижнее Казанище» (Приложение №4). 

6. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о случаях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или 

ставшей известной работнику информации о случаях совершения 

mailto:n-Kazanische_schol5@mail.ru


коррупционных правонарушений муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 

№5 с. Нижнее Казанище» (Приложение №5). 

7. Директору учреждения ознакомить работников с утвержденными 

документами. 

8. Абдурагимовой А.Г., лаборанту, разместить данный приказ на официальном 

сайте Учреждения. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                  Г.М. Абдулмеджидов 

 

С приказом ознакомлены:                                     Ш.М. Абдурашидова 

  

                                                                                А.Г. Абдурагимова 


